
 

 

 

Veřejná zakázka 

Poskytování služeb systémové integrace 

Ev.č.: 515363 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 19. 12. 2016 žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v článku 11. ZD v pokynech pro zpracování nabídky, 6. odrážka specifikace pořadí 

dokumentů, že obsahem uvedené části nabídky má být "Nabídková cena zpracovaná dle kapitoly 7. 

této zadávací dokumentace", přičemž kapitola 7 ZD se týká návrhu smlouvy, platebních a obchodních 

podmínek. Účastník se domnívá, že se zde jedná o překlep a správně má být uveden odkaz na 

kapitolu 6 ZD. 

Žádáme zadavatele o upřesnění výše uvedeného odkazu v ZD. 

Současně žádáme zadavatele o potvrzení, že účastník chápe požadavek ZD správně tak, že v 

nabídce má být nabídková cena obsažena celkem 3x, jednou detailně položkově jako součást výše 

uvedeného bodu nabídky ve formě vyplněné tabulky dle přílohy č. 6 ZD, po druhé detailně položkově 

jako příloha č. 7 Smlouvy a po třetí jako celková cena v Krycím listu nabídky. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel ve vztahu k první části dotazu uvádí, že se v tomto případě jedná o zjevnou chybu v psaní a 

že odkaz má správně směřovat do kapitoly č. 6 ZD. Tato nepřesnost je v příslušném směru opravena 

v aktualizovaném znění zadávací dokumentace, které tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení. 

Ve vztahu k druhé části dotazu zadavatel potvrzuje předestřený výklad, tedy že nabídková cena má 

být uvedena na všech zmíněných místech, a to v uváděných podobách, tedy: 

- rozepsaná po položkách jako součást nabídky; 

- rozepsaná po položkách v příloze č. 7 Smlouvy; a  

- jako celková cena uvedená na Krycím listu nabídky. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí v článku 11. ZD v pokynech pro zpracování nabídky, 7. odrážka specifikace pořadí 

dokumentů, že obsahem uvedené části nabídky má být "Popis služeb zpracovaný dle kapitoly 9. této 

zadávací dokumentace". 

Žádáme zadavatele o potvrzení, že účastník chápe uvedený požadavek ZD správně tak, že v nabídce 

má být uveden zcela shodný popis služeb celkem 2x, jednou jako součást výše uvedeného bodu 

nabídky a po druhé jako příloha č. 1b Smlouvy. V té souvislosti žádáme potvrdit, že ve výše 

uvedeném bodu nabídky postačuje provést odkaz na přílohu č. 1b Smlouvy. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že požadavek na popis služeb se objevuje na obou zmíněných místech a je třeba 

mu dostát. Identický Popis služeb má tedy být vyplněn do Smlouvy podle pokynů pro její vyplňování a 

zároveň dodán jako podklad pro hodnocení nabídek. Tento požadavek zadavatel učinil za účelem 

administrativního zjednodušení procesu posuzování a hodnocení nabídek.  

 



 

 

 3/5 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v příloze č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace v článku 5. u některých rolí uvádí požadavek 

na "...vysokoškolské vzdělání druhého stupně technického směru". Zákon č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, však takové vzdělání nedefinuje a takovou kvalifikaci by nebylo možno hodnotit. 

Žádáme potvrdit, že požadované vzdělání má být vysokoškolské vzdělání magisterského studijního 

programu v oblasti technických věd a technologií, případně aby zadavatel upřesnil jiné vzdělání v 

souladu s platným zákonem o vysokých školách 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel vzhledem k výše označené nepřesnosti pro zpřesnění uvádí, že:  

- v kontextu vysokoškolského vzdělání „prvního stupně“ zadavatel požaduje „vysokoškolské 

vzdělání bakalářského studijního programu“;  

- v kontextu vysokoškolského vzdělání „druhého stupně“ zadavatel požaduje „vysokoškolské 

vzdělání magisterského studijního programu“;  

- v kontextu vzdělání „technického směru“ zadavatel požaduje „vysokoškolské vzdělání v 

oblasti technických věd a technologií“; 

- v kontextu vzdělání „právního směru“ zadavatel požaduje „vysokoškolské vzdělání v oblasti 

práva“. 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v příloze č. 1 ZD - Kvalifikační dokumentace, uvádí v článku 5, u role č. 7 - Specialista pro 

systém řízení ICT služeb, požadavek na "mezinárodně platný certifikát ITIL Expert CGEIT nebo 

obdobný". Účastník je přesvědčen, že certifikát s názvem "ITIL Expert CGEIT" neexistuje. 

Žádáme zadavatele o upřesnění výše uvedeného nesouladu. 

 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k tomuto dotazu zadavatel konstatuje, že se jedná o zjevnou chybu v psaní (chybějící čárka 

před CGEIT). Správné znění této části kvalifikační dokumentace je „mezinárodně platný certifikát ITIL 

Expert, CGEIT nebo obdobný“. Tato nepřesnost je v příslušném směru opravena v aktualizovaném 

znění kvalifikační dokumentace, které tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 5: 

V Kvalifikační dokumentaci Zadavatel v kapitole č. 5 „Technická kvalifikace“ požaduje, aby Specialista 

DB plnil tyto podmínky: 

• ukončené vysokoškolské vzdělání prvního stupně; 

• minimálně 5 let praxe v oblasti ICT;  

• zkušenost v pozici specialisty DB nebo obdobné roli alespoň na jakémkoliv 1 projektu, který 

naplní znaky „referenční služby“ v oblasti systémové integrace (včetně požadavku na 

minimální finanční plnění referenční služby) definované výše; 

• znalost návrhu a implementace DB prostředí; 

• znalost CASE nástrojů (modelování databázových schémat, UML); 

• znalost platformy Microsoft SQL Server; 
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• certifikace Microsoft Certified IT Professional (MCITP), nebo Microsoft  Certified Solutions 

Associate (MCSA) nebo obdobná; 

• znalost DB platformy Oracle; 

• certifikace Oracle Real Application Clusters 12c Certified Implementation Specialist nebo 

Oracle Certified Expert, Oracle Database 12c: Performance Management and Tuning nebo 

obdobná. 

Dotaz 

Může uchazeč výše uvedené podmínky splnit kombinací 2 techniků? 

Odpověď zadavatele: 

Účelem kapitoly 5 zadávací dokumentace je zajistit vysokou odbornou kvalitu týmu, který se bude 

podílet na plnění veřejné zakázky. Prostředkem k dosažení tohoto účelu je stanovení kvalifikačních 

předpokladů kladených na osoby v týmu podle jejich jednotlivých rolí.  

Kvalifikační dokumentace v příslušné kapitole stanoví jednotlivé role a v jejich rámci počty osob, které 

jsou vyžadovány a ve vztahu k nim požadavky na jejich kvalifikaci. Seznamy kritérií je tak třeba 

vztáhnout vždy k jednotlivým osobám působícím v dané roli. Platí tedy, že každá z osob zajišťujících 

určitou roli musí splňovat veškeré požadavky pro tuto roli, pokud není výslovně stanoveno odlišně 

(srov. např. poslední požadavek u role „Architekt kybernetické bezpečnosti“, jehož splnění je 

požadováno pouze u 2 ze 4 osob zastávajících tuto roli). 

Opačný výklad, tedy že stanovené předpoklady mohou splnit „společně“ jednotlivé osoby zastávající 

příslušnou roli, by vedl k absurdním důsledkům, kdy by například pro splnění kritéria 5 let praxe 

postačilo pět osob s praxí trvající po jednom roce, popř. kdy by v případě, že jedna osoba splňuje 

veškeré požadavky pro danou roli, ostatní osoby zastávající tuto roli již mohly být zcela 

nekvalifikované. To je však v přímém rozporu s účelem zvoleného postupu, kterým je získat pro plnění 

smlouvy takové osoby, která jsou nejen odborně vzdělané, ale disponují i potřebnými zkušenostmi.  

Zadavatel tedy uzavírá, že pro účely splnění kvalifikačních požadavků v kapitole 5 kvalifikační 

dokumentace je nezbytné, aby požadavky definované pro určitou roli byly splněny u každé jednotlivé 

osoby zastávající tuto roli (pokud není výslovně stanoveno odlišně – viz výše); u jednotlivých rolí je 

pak stanoven též minimální vyžadovaný počet takto kvalifikovaných osob. 

 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, dále poskytuje z vlastního podnětu následující 

vysvětlení k zadávací dokumentaci. 

 

Vysvětlení č. 1:  

Zadavatel dále uvádí, že v čl. 13 zadávací dokumentace mění kontaktní adresu, na kterou lze zasílat 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebo žádost o poskytnutí této zadávací dokumentace. 

Tyto žádosti lze nově zasílat na adresu: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

oddělení veřejných zakázek 

k rukám Ing. Aleny Najmanové  

Na Poříčním právu 1/376,  

128 01 Praha 2 

případně na e-mailovou adresu: alena.najmanova@mpsv.cz. 

mailto:alena.najmanova@mpsv.cz
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Tato úprava je zohledněna v aktualizovaném znění zadávací dokumentace, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto vysvětlení. 

Veškeré žádosti, které byly dosud doručeny na původní adresu, však budou samozřejmě řádně 

vypořádány.  

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek v 

souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Aktualizované znění zadávací dokumentace (ve finálním znění i ve znění 

v režimu sledovaných změn) 

Příloha č. 2: Aktualizované znění kvalifikační dokumentace (ve finálním znění i ve znění 

v režimu sledovaných změn) 

 

V Praze dne 22. 12. 2016 
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